



Lapuan kaupunki  
Liuhtarintie 2  
62100 LAPUA

30.1.2024

Kuntaosuushakemus

Seinäjoen koulutuskuntayhtymä Sedu Lapua  
Paukun Paja  
Vesipalontie 2  
62100 LAPUA

### **Rahoitusanomus Paukun Pajan toimintaan ajalle 1.6.2024 – 31.5.2025**

Paukun Paja on nuorten työpaja, joka toimii ohjaus- ja neuvontaperiaatteella. Paja sisältää monitoimi- ja tekniikkapajat sekä Sedun oppimisympäristöt. Uutena toimintamuotona vuoden 2024 aikana on suunnitteilla aloittaa starttipaja- ja olohuonetoiminta.

Nuorelle annetaan varhaista tukea yksilöllisesti ja yhteisöllisesti. Hänellä on mahdollisuus ohjattuun ja tuettuun työntekoon sekä räätälöityyn opintopolkuun. Nuoria ohjataan koulutukseen ja opintojen loppuun saattamiseen yhteistyössä koulutuksen järjestäjien kanssa sekä työllistymiseen avoimille työmarkkinoille. Toiminta tukee jatkuvaa oppimista ja motivoi siihen. Pajatoiminnan tuloksena nuori vahvistuu sosiaalisesti. Myös yhteiskunnallinen osallisuus ja yhteisöllisyys lisääntyvät. Pajatyöskentelyn periaatteet ja toteutustavat korostavat nuoren toiminnallisuutta ja tekemällä oppimista.

Paukun Paja on toiminut Lapualla nuorten työpajana vuodesta 2004 saakka. Paukun Pajan palvelut on tarkoitettu lapualaisille 15–28 v. nuorille (tarvittaessa 30 v. saakka) sekä Sedu Lapuan opetuspisteen opiskelijoille kotipaikkakunnasta riippumatta. Vuodesta 2015 lähtien on ollut myös aikuisia (30–60-vuotiaita) kuntouttavassa työtoiminnassa, mutta nyt heidän toiminnastaan vastaa pääasiassa Lapuan kaupunki. Sedu voi paremmin keskittyä nuorten ja nuorten aikuisten ohjaukseen ja valmennukseen.

Työpaja tarjoaa TE-toimiston, E-P:n HVA:n, vakuutusyhtiöiden, alueen toisen asteen oppilaitosten, peruskoulun yläkoulun sekä omien intressien kautta tuleville nuorille ja nuorille aikuisille pajajakson, joka sisältää yksilö- ja ryhmävalmennusta sekä työvalmennusta Monitoimi- tai Tekniikkapajalla sekä tulevaisuudessa myös starttipajalla. Toiminnan lähtökohtana on jatkuva oppiminen, yhteisöllisyyden ja toiminnallisuuden lisääminen.

Paukun Paja palvelee yhteiskunnasta putoamisvaarassa olevia keskeytyneen koulutuksen, elämänhallintaan liittyvien haasteiden ja/tai heikentyneen työllisyystilanteen vuoksi. Paukun Paja on yksi suurimmista kuntouttavan työtoiminnan toteuttajista Lapualla. Paukun Pajalla ei tarvitse olla pajajaksolla, vaan kuka tahansa saa apua mm. työnhaussa ja opintoihin liittyvissä asioissa.

Paukun Paja tekee tiivistä oppilaitosyhteistyötä Sedu Lapuan kampuksen ja asiakkaan tilanteen mukaan myös muiden alueen eri asteiden oppilaitosten kanssa. Asiakasta tuetaan opintojen loppuunsaattamisessa ja sujuvissa siirtymissä. Myös yläkoululaisilla on mahdollisuus suorittaa pajalla valinnaisia opintoja. Yläkoulun kanssa tehtävää yhteistyötä on tavoitteena kehittää entisestään. Paukun Paja on osa ennaltaehkäisevää palvelujärjestelmää, mutta se osallistuu

toimijana myös korjaavaan työhön silloin, kun nuoria ei pystytä esim. työllistämään TE-hallinnon keinoin.

Lapuan kaupunki ja Seinäjoen koulutuskuntayhtymä ovat sopineet strategisen kumppanuussopimuksen, joka sisältää myös Paukun Pajan yhteistyön.

## **Rahoitusanomus ja perustelut**

Kuntalaissa sanotaan, että ”kunta edistää asukkaidensa hyvinvointia ja alueensa elinvoimaa sekä järjestää asukkailleen palvelut taloudellisesti, sosiaalisesti ja ympäristöllisesti kestävällä tavalla.”

Nuorisolain tavoitteena on puolestaan edistää nuorten osallisuutta ja vaikuttamismahdollisuuksia sekä kykyä ja edellytyksiä toimia yhteiskunnassa; tukea nuorten kasvua, itsenäistymistä, yhteisöllisyyttä sekä niihin liittyvää tietojen ja taitojen oppimista; tukea nuorten harrastamista ja toimintaa kansalaisyhteiskunnassa, edistää nuorten yhdenvertaisuutta ja tasa-arvoa sekä oikeuksien toteutumista; sekä parantaa nuorten kasvu- ja elinoloja. Tavoitteen toteuttamisessa lähtökohtina ovat yhteisvastuu, kulttuurin moninaisuus ja kansainvälisyys; kestävä kehitys, terveet elämäntavat, sekä ympäristön ja elämän kunnioittaminen ja monialainen yhteistyö.

### ***Anomme Lapuan kaupungilta 17 000 € suuruista rahoitusosuutta Paukun Pajan toimintaan kaudelle 1.6.2024 - 31.5.2025***

Tuen käyttöaika on (12 kk) 1.6.2024 – 31.5.2025. Summalla katetaan osa työntekijöiden palkkakustannuksista monitoimi- ja tekniikka- ja starttipajalla sekä vuokratuloja. Lisäkustannuksia muodostuu myös Pajan toiminnan kehittämistä ja siihen liittyvistä investoinneista mm. Pajan muuttamisesta uusiin tiloihin vuonna 2024.

AVI:n myöntämä valtionavustus voi kattaa enintään 75 % avustettavan toiminnan hyväksyttävistä menoista. Avustus on suunnattu mm. henkilöstön palkka- ja koulutuskustannuksiin. Valtionavustusta haetaan vuosittain, mutta lisäksi tarvitaan Lapuan kaupungilta rahoitusosuus, joka on myös valtionavustuksen peruste. Myös Seinäjoen koulutuskuntayhtymä osallistuu kuntarahaosuuteen.

*Toimintakaudelle 1.6.2024 – 31.5.2025 laadittu budjetti valtionavustuksella tuetun toiminnan osalta on 140 000 €, josta AVIn rahoitus 105 000 € ja kunnan osuus (Lapuan kaupunki ja Seinäjoen koulutuskuntayhtymä) yht. 35 000 €. Ks. Hakemusliite.*

Paukun Pajan tilat laajennettiin vuonna 2015. Tällä hetkellä Paukun Pajan työskentely tapahtuu Sedun rakennusosaston työsalissa. Vuodesta 2019 lähtien monitoimipajan käytössä ovat olleet tilat Lapuan kaupungin uudelta toisen asteen kampukselta. Paukun Pajan käytössä on lisäksi hotelli-, ravintola- ja catering alan osaston opetuskeittiöt. Erilaisten tilojen kautta pajalaisille pystytään tarjoamaan monipuolisempaa viikko-ohjelmaa. Vuonna 2024 valmistuu uudet tilat, joiden myötä ja Starttipaja- ja olohuonetoiminnan käynnistyessä Pajalle on mahdollista ottaa enemmän asiakkaita ja palvella heitä tilojen osalta entistä paremmin.

Paukun Pajaa hallinnoi Seinäjoen Koulutuskuntayhtymä Sedu. Koulutuksen järjestäjän näkökulmasta paja palvelee hyvin Sedun keskeyttämisvaarassa olevia nuoria. Pääsääntöisesti pajan asiakkaat tulevat kuitenkin koulutuksen ulkopuolelta eli TE-toimiston, sosiaalitoimiston ym. tahojen kautta, jossa painottuu Lapuan kaupungin rooli.

Lapuan kaupungin kuntarahaosuudella pystymme ylläpitämään pajan eri toimintamuotoja ja siten palvelemaan monipuolisesti eri toimijoiden lähettämiä asiakkaita.

Lapuan kaupungin edustajat Paukun Pajan ohjausryhmässä v. 2024–2025:

Lapuan kaupungin edustajat ohjausryhmässä (virkanimike): opetuspäällikkö, kaupunginjohtaja, liikunta- ja nuorisotoimenpäällikkö, etsivä nuorisotyö

Seinäjoki 18.1.2024

Lapua 18.1.2024

Marja-Terttu Kurunsaari, kehittämispäällikkö

Tuija Mattila, koulutuspäällikkö

Seinäjoen koulutuskuntayhtymä

Seinäjoen koulutuskuntayhtymä

puh. 040 868 0814

puh. 040 868 0231

[marja-terttu.kurunsaari@sedu.fi](mailto:marja-terttu.kurunsaari@sedu.fi)

[tuija.mattila@sedu.fi](mailto:tuija.mattila@sedu.fi)

Liitteet

Liite 1 Paukun Pajan hakemus AVI:lle

Liite 2 Paukun Pajan toimintasuunnitelma vv. 2024